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VENDIM

Nr:7, datE 16.10.2017

nesnxr.a.nnocoznrNt

N€ mbdshtetje te neneve 7,20 dhe 25 tE Ligjit Nr. 107/2014, dat6 31.07.2014 ..p€r

Planifikimin dhe Zhvillimin e Tenitorit,,, i ndryshuar, te Vendimit Nt. 671, da? 29.07 .2015 tE
Keshillit te Ministave, "P6r miratimin e Rregullores sd planifikimit te rerritorit,,, si dhe tE
vendimit Nr. 519, daG 20.09.2017 te Keshillit te Ministrave "pEr p€rcaktimin e p€rbdrjes s€
K€shillit Komb€tar te rerritorit", me propozimin e Bashkis€ RrogozhinE, si dhe referuar
vendimit te Keshillit Bashkiak Nr. 51, dat€ 28.08.2017, Keshilli Kombetar i rerritorit.

VENDOSI:

L Miratimin e Planir td P€rgjithsh6m Vendor, Bashkia RrogozhinE, pjesE e t6 cilit janE
dokumentet e mdposhtme:

a) Strateglia Territoriale, shoq€ruar me pErmbledhjen e Analiz€s dhe Vler6simit
Territorit;

b) Plani i Zhvillimit te Territorir, shoqdruar me Shtojcdn I, sipas pdrcaktimeve
Rregullores s€ Planifikimit;

c) Rregullorja e Planit;
d) Vlerdsimi Strategjik Mjedisor;
e) Materiali hartografik:

i. Vizioni strateglik;
ii. Ndarja e terrirorit n€ 5 sisteme;

iii. Ndarja e tenitorit n6 njesi;
iv. P€rdorimi i propozuar i tokEs sipas 14 kategorive baz€;
v. Infrastruktura e transportit;
vi. Fazat e zbatimit t€ PPV-sE.
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5.

6.

Zonat e REndesise Kombdtare brenda territorit administrativ t6 Bashkis€ Rrogozhin€,
si te tilla nga Plani i Perglithshdm Komb6tar i Territorit apo me vendime te
autoriteti pergjegjes pEr miratimin e Planeve te Detajuara eshte Keshilli

Kombetar i Territorit.

3. NE Zonat e p€rcaktuara si te Rendesise Kombetare dhe pEr Objektet e Rendesise
Kombdtare, perfshir€ edhe ato qe ngrihen ne pronat shtet€rore te paransferuara te njesite
e qeverisjes vendore, autoriteti pergiegjes pEr miratimin e Lejeve te Zhvillimit dhe
Ndeftimit, eshte Keshilli Kombdtar i Teffitorit.

4. Gjat€ hartimit te Planeve t€ Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot t€
zhvillimit, si dhe gdo projekti tjetEr pEr zhvillimin e territorit, Bashkia Rrogozhind duhet
te bazohet n€ kuadrin referues te detyrueshem te percaktuar nga legjislacioni nE fuqi dhe
nga Plani i Pdrgjithsh€m Vendor.

Ngarkohet Bashkia Rrogozhin€ pdr zbatimin e Planit te P€rgjithshem Vendor, si dhe p€r
bashk€rendimin e punes ne zbatim te ketij plani me AKPT-n€, MinistritE pEryjegiEse dhe
te giitha autoritetet e tjera shtet€rore, sipas fushave te perglegjdsis€.

Me hyrjen ne fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e
planifikimit te miratuara me pare nga KRRTRSH/I(KT p6r teruitorin administrativ tE
BashkisE Rrogozhind, p€rfshird, por pa u kufizuar ne to, si me poshte:

r Vendim Nr. 8, dat€ 18.06.2003 i KRRTRSH-sd ..PEr detytEn e projektimit per
hartimin e studimit rajonal dhe mjedisor dhe planit negullues te zones turistike
Spille, komuna Kryevidh";

. Vendim Nr. 4, dale 17.04.2004 i KRRTRSH-s€ "P6r zgjerimin e vij€s kufizuese r€
qltetit te Rrogozhines";

. Vendim Nr. 9, date 01.06.2012 i KKT-sE "Detyra e projektimit dhe Studimit
Urbanistik Pjesor te zones turistike prej 97 ha n6 fshatin Greth. Komuna Kryevidh',;. Vendim Nr. 8, dat6 06.07.2010 i KRRTRSH-s€ ,.Detyra e projektimit per planin e
P6ryjithshem fuegullues te zones ruristike Vil€ Bashtov€, si dhe Studimet
Urbanistike Pjesore n€ zb6rthim te k€tij plani, Komuna Gosd,,;

' VendimNr.21, darc 04.07.2013 i KKT-se "Instrumenti i P€rgjithshEm Vendor,
Bashkia Rrogozhin6".

7. Planet e detajuara vendore dhe lejet e tE miratuara ne zbatim td dokumenteve t€
planifikimit tE m€parshme, tE cilave u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten n€ fuqi.

8. Ky Vendim hyn nE fuqi menjEher€.
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